Teilhaushalt Marketing (THH14)
Teilergebnishaushalt - Marketing (THH14)

Ertrége und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des
ergebnis des Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten
Vorvorjahres jahres Jahres der Jahres der Jahres der
mittelfristigen mittelfristigen mittelfristigen
Ergebnis- und | Ergebnis- und | Ergebnis- und
Finanzplanung | Finanzplanung | Finanzplanung
- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -
1 2 3 4 5 6 7

Ordentliche Ertrége

01. Steuern und ahnliche Abgaben

02. Zuwendungen u. allgem. Umlagen

03. Auflésungsertréage aus Sonderposten

04. sonstige Transferertrage

05. offentlich-rechtliche Entgelte 1.406,22

06. privatrechtliche Entgelte 24.965,74 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

07. Kostenerstattungen und 167,22

Kostenumlagen

08. Zinsen und ahnliche Finanzertrage

09. aktivierte Eigenleistungen

10. Bestandsveranderungen

11. sonstige ordentliche Ertréage 8,35

12. =Summe ordentliche Ertrage 26.547,53 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Ordentliche Aufwendungen

13. Aufwendungen fir aktives Personal -149.494,57 -159.358 -153.907 -158.525 -163.280 -168.179

14. Aufwendungen fur Versorgung

15. Aufwendungen fiir Sach- und -76.209,97 -83.300 -92.300 -88.300 -88.300 -88.300

Dienstleistungen

16. Abschreibungen -82,05 -4.318 -5.320 -5.861 -5.861 -5.861

17. Zinsen und &@hnliche Aufwendungen

18. Transferaufwendungen 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -7.819,72 -11.000 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

20. = Summe ordentliche -233.606,31 257.976 -260.027 -261.186 -265.941 -270.840

Aufwendungen

21. ordentliches Ergebnis -207.058,78 -232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

22. aulRerordentliche Ertrage 139,35

23. aulRerordentliche Aufwendungen

24. auBBerordentliches Ergebnis 139,35

25. Jahresergebnis -206.919,43 -232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

26. Ertrage aus internen

Leistungsbeziehungen

27. Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

28. Saldo aus internen

Leistungsbeziehungen

29. Ergebnis unter Berticksichtigung -206.919,43 -232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

der internen Leistungsbeziehungen
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Produkt-Nr.

P1.5.7.5.001

Produkt
Produktgruppe
Produktbereich

Marketing, Tourismus, Fremdenverkehr / Marketing, Fremdenverkehr, Touristik /
Wirtschaft und Tourismus

Verantwortlich

Heide Schroder-Ward

Kurzbeschreibung

Forderung des Stadtmarketing, des Tourismus und der Wirtschaft

Auftragsgrundlage

Touristik-Konzept Schortens, Vertrage, Ratsbeschliisse

Ziele

Starkung des positiven Stadtimages, Verbesserung der Fremdenverkehrssituation
in Schortens

Ziele fur 2014:

1. Im Rahmen der Qualitatsinitiative Niedersachsen werden im zweiten Teil
wieder 8 MaRnahmen bis zum 01.06.2014 entwickelt und bis zum 31.12.2014
abgeschlossen.

2. Die Tourist-Information der Stadt Schortens wurde im Juni 2011 vom
Deutschen Tourismus Verband e.V. (DTV) als I-Marke fur 3 Jahre zertifiziert.
Diese lauft Ende Juni 2014 aus. Eine weitere Beantragung der Zertifizierung und
die entsprechende Genehmigung fur die Jahre 2014 bis 2017 werden bis zum
01.06.2014 durchgefhrt.

Erlauterungen

Stadtmarketing:

Konzepte und MaRnahmen vorzubereiten und durchzufiihren, die zur Férderung
der Attraktivitat und des Images der Stadt Schortens dienen. Die Auf3en und
Innenwahrnehmung positiv zu steigern und zu festigen u.a. in den Bereichen
Standortmarketing, City-Management und Tourismusmarketing.

Unterstitzung fir die Einrichtungen der Stadt hinsichtlich des Marketings und der
Werbung

Veranstaltungsmarketing und Veranstaltungsmanagement der auf3en
Veranstaltungen der Stadt (Stelldichein, Frihlingsfest, Familienfest, Oktoberfest)
Unterstutzung Dritter im Bereich Veranstaltungsplanung und Vermarktung
Beratung von ansiedlungsinteressierten Unternehmen im Bereich
Wirtschaftsforderung

Tourismus:

Verantwortlich fiir die touristische Vermarktung der Stadt Schortens
Zusammenarbeit mit den im Tourismus regional und Uberregional tatigen
Einrichtungen sowie mit Betrieben (Vermietern, Gastronomie) und Verbanden.
Entwicklung, Vermarktung und Vertrieb von touristischen Angeboten im Bereich
Print, Neue Medien, Messen und touristischen Veranstaltungen.

Trekkinghitten

Geschaftsfihrung der GmbH's (Griinderzentrum, Forsthaus, Campingplatz)

88




Ergebnishaushalt - Produkt Marketing, Tourismus, Fremdenverkehr (P1.5.7.5.001)

Ertrdge und Aufwendungen Rechnungs- Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des Ansatz des
ergebnis des Vorjahres Haushalts- ersten zweiten dritten
Vorvorjahres jahres Jahres der Jahres der Jahres der
mittelfristigen mittelfristigen mittelfristigen
Ergebnis- und | Ergebnis- und | Ergebnis- und
Finanzplanung | Finanzplanung | Finanzplanung
- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -
1 2 3 4 5 6 7

Ordentliche Ertrage

01. Steuern und ahnliche Abgaben

02. Zuwendungen u. allgem. Umlagen

03. Auflosungsertrage aus Sonderposten

04. sonstige Transferertrage

05. offentlich-rechtliche Entgelte 1.406,22

06. privatrechtliche Entgelte 24.965,74 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

07. Kostenerstattungen und 167,22

Kostenumlagen

08. Zinsen und ahnliche Finanzertrage

09. aktivierte Eigenleistungen

10. Bestandsveranderungen

11. sonstige ordentliche Ertréage 8,35

12. =Summe ordentliche Ertrage 26.547,53 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Ordentliche Aufwendungen

13. Aufwendungen fur aktives Personal -149.494,57 -159.358 -153.907 -158.525 -163.280 -168.179

14. Aufwendungen fur Versorgung

15. Aufwendungen fiir Sach- und -76.209,97 -83.300 -92.300 -88.300 -88.300 -88.300

Dienstleistungen

16. Abschreibungen -82,05 -4.318 -5.320 -5.861 -5.861 -5.861

17. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

18. Transferaufwendungen 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen -7.819,72 -11.000 -8.500 -8.500 -8.500 -8.500

20. = Summe ordentliche -233.606,31 -257.976 -260.027 -261.186 -265.941 -270.840

Aufwendungen

21. ordentliches Ergebnis -207.058,78 -232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

22. aulRerordentliche Ertrage 139,35

23. aulRerordentliche Aufwendungen

24. auBerordentliches Ergebnis 139,35

25. Jahresergebnis -206.919,43 -232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

26. Ertrage aus internen

Leistungsbeziehungen

27. Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen

28. Saldo aus internen

Leistungsbeziehungen

29. Ergebnis unter Berticksichtigung -206.919,43 232.976 -235.027 -236.186 -240.941 -245.840

der internen Leistungsbeziehungen
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Teilfinanzhaushalt - Marketing (THH14)

Einzahlungen und
Auszahlungen

Rechnungs-
ergebnis des
Vorvorjahres

Ansatz des
Vorjahres

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verpflichtungs-
erméachtigungen

Ansatz des
ersten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
zweiten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
dritten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

1

8

Einzahlungen aus
laufender
Verwaltungstéatigkeit

01. Steuern und ahnliche
Abgaben

02. Zuwendungen und
allgemeine Umlagen

03. sonstige
Transfereinzahlungen

04. offentlich-rechtliche
Entgelte

1.301,18

05. privatrechtliche
Entgelte

24.388,13

25.000

25.000

25.000

25.000

25.000

06. Kostenerstattungen
und Kostenumlagen

125,20

07. Zinsen und ahnliche
Einzahlungen

08. Einzahlungen aus
der VerauRerung
geringwertiger
Vermdgensgegenstande

09. Sonstige
haushaltswirksame
Einzahlungen

4.832,49

10. = Summe der
Einzahlungen aus Ifd.
Verwaltungstatigkeit

30.647,00

25.000

25.000

25.000

25.000

25.000

Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

11. Auszahlungen fur
aktives Personal

-149.494,61

-159.358

-153.907

-158.525

-163.280

-168.179

12. Auszahlungen fir
Versorgung

13. Auszahlungen fir
Sach- und
Dienstleistungen u.
GWG

-79.664,31

-83.300

-92.300

-88.300

-88.300

-88.300

14. Zinsen und &hnliche
Auszahlungen

15.
Transferauszahlungen

16. sonstige
haushaltswirksame
Auszahlungen

-14.855,53

-11.000

-8.500

-8.500

-8.500

-8.500

17. = Summe der
Auszahlungen aus Ifd.
Verwaltungstatigkeit

-244.014,45

-253.658

-254.707

-255.325

-260.080

-264.979

18. Saldo aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

-213.367,45

-228.658

-229.707

-230.325

-235.080

-239.979
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Einzahlungen und
Auszahlungen

Rechnungs-
ergebnis des
Vorvorjahres

Ansatz des
Vorjahres

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verpflichtungs-
erméachtigungen

Ansatz des
ersten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
zweiten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

Ansatz des
dritten
Jahres der
mittelfristigen
Ergebnis- und
Finanzplanung

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

- Euro -

1

8

Einzahlungen fir
Investitionstatigkeiten

19. Zuwendungen fur
Investitionstatigkeit

20. Beitrage u.a.
Entgelte fur
Investitionstatigkeit

21. Verauf3erung von
Sachvermdgen

22. VeréufRerung von
Finanzvermdgensanlage
n

23. sonstige
Investitionstatigkeit

24. = Summe der
Einzahlungen fir
Investitionstatigkeit

Auszahlungen fur
Investitionstatigkeit

25. Erwerb von
Grundsticken. u.
Gebéauden

26. BaumalRnahmen

27. Erwerb von
beweglichem
Sachvermdgen

-3.896,61

-4.500

-2.000

28. Erwerb von
Finanzvermdgensanlage
n

29. Aktivierbare
Zuwendungen

30. Sonstige
Investitionstatigkeit

31. = Summe der
Auszahlungen fur
Investitionstatigkeit

-3.896,61

-4.500

-2.000

32. Saldo aus
Investitionstatigkeit

-3.896,61

-4.500

-2.000

33.
Finanzierungsmittel-
Uberschuss/-
Fehlbetrag

-217.264,06

-233.158

-231.707

-230.325

-235.080

-239.979

Ein-, Auszahlungen aus
Finanzierungstatigkeit

34. Einzahlungen;
Aufnahme von Krediten
und inneren Darlehen flr
Investitionstatigkeit

35. Auszahlungen;
Tilgung von Krediten und
inneren Darlehen fir
Investitionstatigkeit

36. Saldo aus
Finanzierungstatigkeit

37.
Finanzmittelveranderu

ng

-217.264,06

-233.158

-231.707

-230.325

-235.080

-239.979
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Investitionsmalinahmen Marketing (THH14)

iti Gesamt- Ansatz Jahr bisher Ansatz Jahr Ansatz Jahr Ansatz Jahr
Investitionsmafinahme investitions- 2015 -Euro- bereitgestellt - 2016 -Euro- 2017 -Euro- 2018 -Euro-
summe Euro-
- Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro - - Euro -
1 2 3 4 5 6 7
11.000506.510 Erwerb Mobile -2.000 -2.000
Beschallungsanlage
11.000506 Erwerb Mobile -2.000 -2.000
Beschallungsanlage
Zwischensumme -2.000 -2.000
Gesamtsumme -2.000 -2.000
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